
Uchwała Nr XV/150/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 28 października 2015 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Miejską Starogard 

Gdański nieruchomości Skarbu Państwa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ”a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 1990 r. nr 32 poz. 191 z późniejszymi zmianami ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Miejską Starogard Gdański mienia 

Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w Starogardzie Gdańskim, oznaczonej geodezyjnie: 

 

- działka nr 350/1 o pow. 184 m², obręb 17, zapisana w księdze wieczystej  GD1A/00061948/9. 

W/w działka zabudowana jest budynkiem mieszkalnym wielolokalowym.  

 

 

§ 2 

 Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Starogard Gdański do wykonania 

wszelkich przewidzianych prawem czynności dla realizacji niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 Starogard Gdański  

 

 Jarosław Czyżewski 

 

 



Uzasadnienie: 

 

 Dla działki położonej w Starogardzie Gdańskim, oznaczonej geodezyjnie nr 350/1 o pow. 

184 m² w obrębie 17 była prowadzona księga wieczysta  k-6 Starogard Włóki z wpisem własności 

na rzecz „Skarbu Państwa Ministerstwo Przemysłu Lekkiego – Starogardzkie Zakłady Obuwia w 

Starogardzie Gdańskim”. Działka ta zabudowana jest budynkiem mieszkalnym wielolokalowym 

usytuowanym przy ul. Kościuszki 16. Nieruchomość jest zarządzana i administrowana przez 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim 

na podstawie umowy z 31 października 2011 r. o zarządzaniu i administrowaniu nieruchomościami 

stanowiącymi własność osób trzecich, a znajdującymi się w posiadaniu Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański. Od 1992 r. w/w nieruchomość była w przymusowej administracji, jako nieruchomość 

stanowiąca własność osób trzecich, realizowanej przez Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w 

Starogardzie Gdańskim, który był zakładem budżetowym Gminy Miejskiej Starogard Gdański.  

 Zarządzanie i administrowanie przedmiotową nieruchomością wiąże się z ponoszeniem 

wydatków przez Gminę Miejską Starogard Gdański na utrzymanie nieruchomości w 

niepogorszonym stanie. Wydatki obejmują m.in. coroczne przeglądy instalacji gazowej i 

przewodów kominowych, 5-cio letnie przeglądy ogólnobudowlane, wymianę stolarki okiennej i 

drzwiowej w lokalach i częściach wspólnych budynku, remont schodów w piwnicy, wymianę 

stropu drewnianego, remont komina i pokrycia dachowego. 

 Przytoczony wyżej wpis własności w prowadzonej dla w/w nieruchomości księdze 

wieczystej k-6 Starogard Włóki uniemożliwiał ujawnienie własności Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański pomimo wykonywanego przez nią władztwa. Dopiero podjęte przez Skarb Państwa – 

Starostę Starogardzkiego wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej, czynności w 

zakresie regulacji stanu prawnego przedmiotowej nieruchomości spowodowały, iż dla działki tej 

założona została nowa księga wieczysta o nr KW GD1A/00061948/9, w której w dziale II jako 

właściciel wpisany został „Skarb Państwa – Starosta Starogardzki.” 

 W związku z powyższym w/w działka powinna stać się własnością Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych, gdyż jest związana z realizacją zadań Gminy. 


